SEMARNAT

SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA DE NOTIFICACION

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA No. 002/2016

“ARRENDAMIENTO DE BANDAS DE RAYOS “X”, ARCOS DETECTORES DE METALES
Y DETECTORES DE METALES PORTATIL, SIN OPCION A COMPRA, PARA OFICINAS
DEL NIVEL CENTRAL DE LA SEMARNAT”

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 42 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (LAASSP) Y 75 DE SU
REGLAMENTO, CON FECHA 28 DE ENERO DE 2016 SE SOLICITARON COTIZACIONES A
TRAVES DE COMPRANET, PARA LA CONTRATACION DEL “ARRENDAMIENTO DE BANDAS
DE RAYOS “X', ARCOS DETECTORES DE METALES Y DETECTORES DE METALES
PORTATIL, SIN OPCION A COMPRA, PARA OFICINAS DEL NIVEL CENTRAL DE LA
'SEMARNAT”, INVITANDOSE A LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

CSI DYNAMICS, S.A. DE C.V.

MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, S.A. DEC.V.
MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. DE C.V.
POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DEC.V.
RAPISCAN SYSTEMS MEXICO, S. DER.L. DE C.V.

oM =

CON FECHA 03 DE FEBRERO DE 2016 SIENDO LAS 11:00 HORAS SE PROCEDIO A
VERIFICAR LA RECEPCION DE PROPOSICIONES POR MEDIOS DE IDENTIFICACION
ELECTRONICA (COMPRANET), REPORTANDO EL SISTEMA QUE EXISTEN PROPOSICIONES
DE LOS SIGUIENTES PROVEEDORES, Y DE LA CUAL SE ANEXA ACUSE DEL SISTEMA.

IMPORTE MINIMO | IMPORTE MAXIMO SIN
EMPRESA SIN LLV.A. J I.V.A.

CSI DYNAMICS, S.A. DEC.V. " $157,131.00 $289,170.00

MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. DE C.V. $197,125.20 $361,539.00

POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DE C.V. $186,980.00 $345,450.00

MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, S.A. DE C.V. $180,081.00 $332,775.00

SE HIZO ENTREGA DE LAS PROPOSICIONES AL LIC. JUAN MANUEL CARDONA VALDES,
DIRECTOR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES, PARA LA EVALUACION
TECNICA CORRESPONDIENTE.

. EVALUACION.

1.1 EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA:

LLEVADA A CABO POR EL C. MARTIN ASUNCION HERRERA AQUINO, JEFE DE
DEPARTAMENTO Y SUPERVISADA POR EL ING. RAMON ALEJANDRO ALCALA VALERA,
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y OBRAS, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 7

“CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION” DE LA SOLICITUD DE COTIZACION, DE
LA CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:
C/"
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1.1.1 PROPOSICIONES DESECHADAS.

o NINGUNA

1.1.2 PROPOSICIONES QUE CUMPLEN.

CSI DYNAMICS, S.A. DEC.V.

MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, S.A. DE C.V.
MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. DE C.V.
POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DE C.V.

1.2 EVALUACION TECNICA:

ELABORADA POR EL LIC. MAURICIO MORA MORAN, SUBDIRECTOR DE SEGURIDAD
INTEGRAL Y EL VISTO BUENO DEL LIC. JUAN MANUEL CARDONA VALDES, DIRECTOR DE
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37
FRACCION | Y Il DE LA LAASSP, Y AL PUNTO 7 “CRITERIOS DE EVALUACION Y
ADJUDICACION" DE LA SOLICITUD DE COTIZACION, DE LA CUAL SE DESPRENDE LO
SIGUIENTE.

1.2.1 PROPUESTA DESECHADA.

s MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, S.A. DEC.V.

A CONTINUACION SE DESCRIBEN LAS CAUSAS DE DESECHAMIENTO:

o MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, S.A. DE C.V.
SE DESECHA SU PROPUESTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA SOLICITUD DE
COTIZACION No. 002/2016, EN EL APARTADO 8 “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION (PROPOSICIONES Y DOCUMENTACION DISTINTA A ESTAS) Y
ADJUDICACION DEL CONTRATO", QUE A LA LETRA DICE:
"EL ACREDITAR ALGUNA O ALGUNAS DE LAS CAUSAS ESTABLECIDAS EN LOS INCISOS
DEL NUMERAL 82 DEL PRESENTE APARTADO, AFECTARA LA SOLVENCIA DE LA
PROPOSICION Y MOTIVARA SU DESECHAMIENTO, INDEPENDIENTEMENTE DE OTROS
REQUISITOS SENALADOS EN LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION"

Y A SU NUMERAL 8.2. “CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES”, INCISOS A), B)
Y C) QUE A LA LETRA DICEN:

“B) LA FALTA DE CUALQUIERA DE LOS DOCUMENTOS O REQUISITOS SOLICITADOS EN
LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION".

“C) EL INCUMPLIMIENTO EN EL CONTENIDO DE LOS DOCUMENTOS O REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION".

CON FUNDAMENTO EN LO ANTES EXPUESTO, SE DESECHA SU PROPUESTA, MOTIVADO
POR QUE EL LICITANTE:

2deb



SEMARNAT

SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

NO CUMPLE YA QUE ESTABLECE EN SU ESCRITO DE CUMPLIMIENTO DE NORMAS QUE
LOS EQUIPOS QUE ESTA OFERTANDO NO EXISTEN NORMAS ESTABLECIDAS EN EL
ANEXO 1, POR LO TANTO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN ESTE SERVICIO.

1.2.2 PROPUESTAS QUE CUMPLEN.

¢ CSIDYNAMICS, S A DEC.V.
e MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. DE C.V.
e POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DE C.V.

SE ANEXA A LA PRESENTE LA EVALUACION TECNICA.
1.3 EVALUACION ECONOMICA:

ELABORADA POR EL C. MARTIN ASUNCION HERRERA AQUINO, JEFE DE
DEPARTAMENTO Y SUPERVISADA POR EL ING. RAMON ALEJANDRO ALCALA VALERA,
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y OBRAS, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37
FRACCION | Y Il DE LA LAASSP, Y AL PUNTO 7 “CRITERIOS DE EVALUACION Y
ADJUDICACION” DE LA SOLICITUD DE COTIZACION, DE LA CUAL SE DESPRENDE LO
SIGUIENTE.

1.3.1 PROPUESTAS DESECHADAS.
o NINGUNA
1.3.2 PROPUESTAS QUE CUMPLEN.

o CSIDYNAMICS, S.A. DE C.V.
e MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. DE C.V.
 POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DEC.V.

Il. DECLARACION DE PROPOSICIONES SOLVENTES:

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 36, 36 BIS DE LA LAASSP, Y 51 PRIMER PARRAFO
DE SU REGLAMENTO, SE DETERMINAN SOLVENTES LAS PROPOSICIONES
PRESENTADAS:

s« CSIDYNAMICS, S.A.DEC.V.
e MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. DE C.V.
POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DEC.V.

LOS PRECIOS OFERTADOS SON FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO Y ESTAN
EXPRESADOS EN PESOS MEXICANOS.
LA PROPUESTA SE ENCUENTRA VIGENTE HASTA LA FIRMA DEL CONTRATO.

EXPUESTOS LOS ANTERIORES ANTECEDENTES, Y CONFORME A LO ESTABLECIDO EN

LOS ARTICULOS 36 SEGUNDO PARRAFO Y 36 BIS FRACCION Il DE LA LAASSP, SE EMITE
LA SIGUIENTE:
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NOTIFICACION
ll. NOTIFICACION DE LICITANTE ADJUDICADO.

DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN LA SOLICITUD DE COTIZACION, POR HABER
CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, Y
SER SOLVENTE, SE ADJUDICA EL CONTRATO CONFORME A LO SIGUIENTE:

PROVEEDOR TIPO DE ESTRATIFICACION MONEDA
i CONTRATO
CSIDYNAMICS, S.A. DE C.V. ABIERTO MICRO PESOS
MEXICANOS
NUMERO NOMBRE DEL | CANTIDAD | CANTIDAD | COSTO POR DIAS DE MONTO MONTO
DE EQUIPO DE DE EQUIPO DiA VIGENCIA MINIMO DEL | MAXIMO DEL
CONCEPTO EQUIPO MAXIMA (© DEL SERVICIO SERVICIO
MINIMA (B) SERVICIO (A) X (C) X (B) X (C) X
SANGATE (A) (D) (D) ((2)]
1 AD 1 2 $725.00 146
RAYOS “X” $105,850.00 | $211,700.00
2 ARCO 2 3 $125.00 148
DETECTOR DE $36,500.00 $54,750.00
METALES
3 DETECTOR DE 8 10 $6.50 146
METALES $7,592.00 $9,490.00
PORTATIL
SUBTOTAL | $149.942.00 | $275940.00
IVA | $23990.72 $44,150.40
TOTAL | $173,932.72 | $320,090.40

EL EJERCICIO DEL MONTO DEL PARAMETRO MINIMO Y MAXIMO, SERA CONFORME A LOS
PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS POR EL LICITANTE A QUIEN SE LE ADJUDICA Y A LOS
DIAS DE SERVICIOS EFECTIVAMENTE DEVENGADOS.

LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS SERA CONFORME A LO INDICADO EN EL ANEXO | DE
LA SOLICITUD DE COTIZACION.

LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERA DEL 06 DE FEBRERO AL 30 DE JUNIO DE 2016.

LA EMPRESA ADJUDICADA DEBERA FIRMAR EL CONTRATO EL DIA 19 DE FEBRERO DE
2016 A LAS 16:30 HORAS, EN LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS.

PARA LA FIRMA DEL CONTRATO DEBERA PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION:

1. ACTA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES CERTIFICADAS ANTE FEDATARIO
PUBLICO Y PREVIAMENTE INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y
DE COMERCIO.

2. PODER NOTARIAL CERTIFICADO ANTE FEDATARIO PUBLICO EN EL CUAL SE
OTORGUE AL REPRESENTANTE LEGAL PODER GENERAL PARA ACTOS DE
ADMINISTRACION O PODER ESPECIAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS O CONVENIOS
O BIEN PARA LLEVAR A CABO TODOS LOS TRAMITES DERIVADOS DE
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION O ADJUDICACION EN EL GOBIERNO FEDERAL
O SU EQUIVALENTE.

3. IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL EN
ORIGINAL Y COPIA.

4, CEDULA DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.
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5. DEBERA PRESENTAR DOCUMENTO ACTUALIZADO EXPEDIDO POR EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT), EN EL QUE SE EMITA OPINION SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN TERMINOS DE LO DISPUESTO
POR LA REGLA 2.1.39 DE LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA 2016, DE
ACUERDO A LO PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL DIA 23 DE
DICIEMBRE DE 2015, DICHA OPINION DEBERA ESTAR VIGENTE A LA FIRMA DEL
CONTRATO, ESTO ES, QUE NO DEBERA TENER UNA ANTIGUIEDAD MAYOR A 30 DIAS
NATURALES.

6. DEBERA PRESENTAR OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN SENTIDO
FAVORABLE DE QUE SE ENCUENTRA AL CORRIENTE EN SUS OBLIGACIONES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL Y NO SE UBICA EN ALGUNOS DE LOS SUPUESTOS
A QUE SE REFIERE EL PRIMER PARRAFO DEL ARTICULO 32-D DEL CODIGO FISCAL
DE LA FEDERACION, DE CONFORMIDAD CON LA REGLA PRIMERA DE LAS REGLAS
PARA LA OBTENCION DE LA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL
DE LA FEDERACION EL 27 DE FEBRERO DE 2015, DICHA OPINION DEBERA ESTAR
VIGENTE A LA FIRMA DEL CONTRATO, ESTO ES, QUE NO DEBERA TENER UNA
ANTIGUIEDAD MAYOR A 30 DIAS NATURALES.

7. DEBERA PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO A MAS TARDAR DENTRO DE
LOS 10 (DIEZ) DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL CONTRATO, POR UN
IMPORTE EQUIVALENTE A UN 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO MAXIMO DEL
CONTRATO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A.

8. DEBERA ENTREGAR POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL POR EL 10% DEL MONTO
CONTRATADO INCLUYENDO EL IV.A, EN LA DIRECCION DE SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO DE INMUEBLES, A MAS TARDAR EL DIA PREVIO AL INGRESO DE
CUALQUIERA DE LOS EQUIPOS A LAS INSTALACIONES DE LA SEMARNAT

DOCUMENTACION SIN LA CUAL NO SE FORMALIZARA EL CONTRATO PROCEDIENDO A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS 19:30 HORAS, DEL DIA 05 DE FEBRERO DE
2016.

POR LA SEMARNAT

NOMBRE AREA
ING. RAMON ALEJANDRO | SUBDIRECTOR DE
ALCALA VALERA ADQUISICIONES Y OBRAS DE

LA DIRECCION DE | _
ADQUISICIONES Y CONTRATOS 1
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¥ Expediente : 989803 - ARRENDAMIENTO DE BANDAS DE RAYOS “X*, ARCOS DETECTORES DE METALES Y DETECTORES..

Procedimiento : 669205 - ARRENDAMIENTO DE BANDAS DE RAYOS “X”, ARCOS DETECTORES DE METALES Y DETECTORES DE METALES PORTATIL, SIN OPCION A
COMPRA, PARA OFICINAS DEL NIVEL CENTRAL DE LA SEMARNAT

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 03/02/2016 11:00:00 AM
Estado: Por adjudicar

Oprima "Confirmar" para continuar o "Cancelar" para regresar.

Licitantes que No contindan en el procedimiento

No hay Proposiciones

Licitantes que contindan en el procedimiento

Las siguientes Proposiciones han sido Aceptadas

Licitante Fecha de Proposicion

1 CSI DYNAMICS SA DE CV 03/02/2016 10:22:49 AM
2 POWER SOURSING DE MEXICO SA DE CV: 02/02/2016 06:42:39 PM
3 MAK EXTINGUISHER DE MEXICO SA DE CVc? 02/02/2016 06:08:30 PM
4 MORO ELECTRONIC SYSTEMS 7

29/01/2016 04:56:04 PM

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do 03/02/2016
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‘Oficialia Mayor
Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direceién de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

i
STEREIARIA DU MEDEO AMBILNTE f
VOREEUBESON SATUBALLS d

MEXICO D.F. A 03 DE EBRERO DEL 2016

ASUNTO: EVALUACION DE PROPUESTAS TECNICAS.

LIC. JAIME ENRIQUE HERNANDEZ CANCINO
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS
PRESENTE

Por este conducto le envid a usted la Evaluacidén "l écnica de las propuestas presentadas para la
- contratacion por Adjudicacion Directa No. 002/2016 referente al “ARRENDAMIENTO DE BANDAS
* DERAYOS X, ARCOS DETECTORES DE METALES Y DETECGTORES DE METALES PORTATIL
SIN OPCION A COMPRA, PARA OFICINAS DEL NIVEL CENTRAL DE LA SEMARNAT™.

Evaluacion Técnica

1.- CSIDYNAMICS, S.A. de C. V.
£n la revision de los criterios de Evaluacién Binaria, en los documemos obligatorios establecidos en el
Anexo Técnico, ST CUMPLEN con {a totalidad de ellos. ;

2. - MORO ELECTRONIC SYSTEMS, S.A. de C.V.
En la revisién de Ios criterios de Evaluacion Binaria, en los don,umt.ntos obligatorios establecidos en el
Anexo Técnico, ST CUMPLEN con la totalidad de ellos.

- MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, S.A. DE C.V. -
l:n la revision de los LI‘ltC.!lOb de Evaluacién Binaria, en los documentos obligatorios establecidos en el
Anexo Técnico, NO CUMPLEN con la totalidad de ello:,

4. - POWER SOURSING DI* MEXICO, S.A. DE C. V

En la revision clc ]()b criterios de Evaluacion Binaria, en Ios documentos obligatorios establecidos en el
Anexo Técnico, ST CUMFELEN con la totalidad de ellos

. Sirmmd ~¢| momento, hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo.

‘*-L‘!ﬂlr\_p [ £
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MANUEL CARDONA VALDES 03 £Ed 7[115 Ny N}f
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ARRENDAMIENTO DE BANDA DE RAYOS X, ARCOS DETECTORES DE METALES Y DETECTORES DE METALES
PORTATIL SIN OPCION A COMPRA, PARA OFICINAS DEL NIVEL CENTRAL DE LA SEMARNAT

”

RINAT

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. 002/2016

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ADJUDICACION DIRECTA

L~ MORO ELECTRONIC SYSTEMS, 5.A. DE | MAK EXTINGUISHER DE MEXICO, 5.A. DE | POWER SOURSING DE MEXICO, S.A. DE \|
ESPECIFICACIONES TECNICAS CSI DYNAMICS, S.A. DEC.V. v cv. cv. :
DE CADA PARTIDA
S| CUMPLE |NO CUMPLE JOBSERVACIONES ISI CUMPLE [NO CUMPLE |OBSERVACIONES |51 CUMPLE |NO CUMPLE | OBSERVACIONES |S| CUMPLE ND CUMPLE ||C CIONES
Cumple tecnicamente con las
especificaciones generales
estipulada en el punto A.1.1 X X * *
del Anexo Técnico E
En el nimeral 1.2.2. del Anexo
Técnico, El Proveeder debera
presez.mr Programa df M % x x
Mantenimiento Preventivo
durante |a vigencia del
Contrato.
En el Anexo Técnico en el
punto A.1.2.3 Bajo protesta de
decir verdad deberd
manifestar que cuenta :?n % X X X
Taller, herramienta y equipo
suliciente para atender las
necesidades en la prestacion
del servicio solicitado
I Establece en su
escrito que los
equipos que
esta ofertando
no existen
normas
establecidas en
Cumple con las Normas el anexa 1, por
: A lo 1anto NO
Oficiales establecidas en el e % X URRLEN " -
numeral A.1.2.4 del Anexo - e
solicitado en
Técnico 3
este servicio.
- 4
Copia simple de la Factura de
compra a fin de comprobar
que.los equipos son de i § % %
legitima procedencia
estipulado en el numeral
A.1.2.7 del Anexo Técnico
ELABORO AUTORIZO
SUBDIRECTOR DE SEGURIDAD INTEGRAL DIRECTOR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES
g%\—‘
7 — °f '
Lic. Wﬂm’monn MORAN LIC. J%N MANUEL CARDONA VALDES
Pégina 1 FO-CON-11



